
Zīmējumu konkursa “ALKAS PĒC VĀRDIEM” nolikums  
 

Konkurss notiek Starptautiskās bērnu grāmatu dienas ietvaros, kas tiek atzīmēta 

2.aprīlī, dāņu pasaku autora H. K. Andersena dzimšanas dienā. 

 

1. Konkursa rīkotājs 

J.Raiņa Daugavpils 6.vidusskolas bibliotekāre, vizuālās mākslas skolotāja 

 

2. Konkursa mērķi  

2.1. Rosināt bērnus lasīt grāmatas un lietderīgi pavadīt laiku. 

2.2. Veicināt bērnu radošo pašizpausmi un prasmi zīmējumā atklāt savu iztēli. 

2.3. Vienot un stiprināt ģimeni. 

 

3. Konkursa uzdevums 

Kopā ar vecākiem, brāļiem un māsām, varbūt pat mājdzīvniekiem, izlasīt 

kādu bērnu grāmatu vai stāstu, pēc tam uzzīmēt ilustrāciju. Galvenais, kam veltīt 

uzmanību – bērns skaļi lasa klausītājiem, visi kopā pārrunā izlasīto un tad 

lasītājs veido zīmējumu. Šajā pasākumā ir svarīgi runāt vienam ar otru, sadzirdēt 

vienam otru un jauki pavadīt laiku. 

 

3. Konkursa dalībnieki 

J.Raiņa Daugavpils 6.vidusskolas 1. – 4.klašu skolēni. 

 

4. Konkursa norises laiks 

No 2020.gada 2.aprīļa līdz 2020.gada 31.maijam. 

 

5. Konkursa darbu izstrādes nosacījumi un iesniegšanas kārtība 

5.1. Katrs var iesniegt vienu paša zīmētu (bez vecāku palīdzības) darbu; 

5.2. Konkursa darbu iesniedz elektroniski laika posmā no 2020.gada 2.aprīļa 

līdz 2020.gada 16.aprīlim (ieskaitot) uz e-pastu: tatjana.jevstafjeva@inbox.lv vai 

e-klasē skolotājai Tatjanai Jevstafjevai-Aksjutai.  

5.3. Vēstulē jānorāda: 

• pasakas (stāsta) nosaukums un autors,  

• zīmējuma autors un klase. 

5.4.Iesniegtajam zīmējumam ir jāatbilst konkursa mērķiem un uzdevumam. 

5.5. Fotogrāfijā zīmējumam ir jābūt skaidri saredzamām. 

5.6. Dalībnieks, nosūtot konkursa darbu dalībai konkursā, piekrīt darba 

izvietošanai skolas mājas lapā www.rainisskola.lv un facebook skolas 

bibliotēkas lapā.  

 

6. Darbu vērtēšana 

6.1. 2020.gada 17.aprīlī  notiek saņemto zīmējumu fotogrāfijās vērtēšana. 

6.2. Tiek vērtēta radošo darbu atbilstība tēmai un nolikuma nosacījumiem, 

mākslinieciskais izpildījums, oriģinalitāte, izpildījuma kvalitāte. 

http://www.rainisskola.lv/


6.3. Pēc darbu vērtēšanas labākie darbi 2020.gada 17.aprīlī tiks publicēti 

skolas mājas lapas www.rainisskola.lv virtuālajā izstādē un facebook skolas 

bibliotēkas lapā. 

 

7. Uzvarētāju paziņošana un apbalvošana 

7.1. Konkursa uzvarētāji tiks paziņoti ārkārtas stāvokļa beigās.  

7.2. Pirmo piecu vietu ieguvējus gaidīs pārsteiguma balvas ārkārtas situācijas  

valstī beigās (konkursa rīkotāji ar uzvarētājiem sazināsies personiski). 

7.3. Visi dalībnieki saņems pateicības. 

 

8. Kontaktpersona 

J.Raiņa Daugavpils 6.vidusskolas bibliotekāre Tatjana Jevstafjeva-

Aksjuta, e-pasts: tatjana.jevstafjeva@inbox.lv 

 

 

 

http://www.rainisskola.lv/

